Ç GOVERNO MUNICIPAL

M CÁ&MBO
W JUNTOS FAZEMOS O MELHOR 4 1

ATA COMPLEMENTAR A ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO

TOMADA DE PREÇOS N: 2109.0112020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO E RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS URBANAS E RURAIS DO MUCAMBO CEARÁ.

Data da Sessão: 	 05 de novembro de 2020

Horário: 	 10:00 horas

Local: 	 Prefeitura Municipal de Mucambo/Comissão Permanente de Licitação
Endereço: 	 Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n, centro, Mucambo/CE.

FUNÇÃO NOME 1 	TU RA

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar

Membro: Maria De Fatima Lima Olegário Alcântara

Membro: Paulo Andreazza Brito Azevedo 	9

• U
s-' 	/ 	A 	1 	 4 	í

Jcit)
/
/

Aos 05 de novembro de 2020, às 10:00 horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, na sua sede,

situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria n 9  001/2020 de 03 de Janeiro de

2020, sendo composta pelo Presidente FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR e membros da comissão de

licitação, MARIA DE FATIMA LIMA OLEGARIO e PAULO ANDREAZZA BRITO AZEVEDO, para elaboração da ata

complementar do resultado de Análise Técnica das Propostas de Preços (ENVELOPE "2") relativos a TOMADA

DE PREÇOS N 2 : 2109.0112020. O Senhor Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da presente

licitação. Consigna-se que somente as licitantes abaixo relacionadas foram declaradas habilitadas e tiveram

suas propostas analisadas. Conforme a analise técnica das propostas pelo setor de Engenharia da Secretaria

de lnfraestrutura e Urbanismo, teve como resultado:

N°  EMPRESAS CNPJ VALOR (R$) SITUAÇÃO

1 A G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 36.032.485/0001-42 R$ 	1.089.097,43 CLASSIFICADA

2 AB2 ENGENHARIA, INDUSTRIA, COM E SERVIÇOS EIRELI 18.777.967/0001-40 R$ 	1.087.989,74 CLASSIFICADA

3 ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOC EIRELI 12.044.788/0001-17 R$ 	1.086.464,85 CLASSIFICADA

4 ALLAN ARAUJO DE AGUIAR CONSTRUTORA ME 33.892.842/0001-54 R$ 	1.073.583,35 CLASSIFICADA

5 ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 27.960.497/0001-46 R$ 	1.090.018,59 CLASSIFICADA

6 AMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME 08.703.014/0001-83 R$ 	1.099.996,80 CLASSIFICADA

7 ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS 29.093.349/0001-05 R$ 	1.088.692,18 CLASSIFICADA

8 AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES EIRELI 36.835.969/0001-20 R$ 	1.092.584,22 CLASSIFICADA

9 BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 10.470.695/0001-29 R$ 	1.073.444,65 CLASSIFICADA

'10 CM SERVICOS E CONSTRUCÕES LTDA 02.110.202/0001-11 R$ 	1.040.111,58 VENCEDOR

11 CNT - CONSTRUTOR NOVA TERRA EIRELI EPP 12.314.392/0001-42 R$ 	1.104.247,62 CLASSIFICADA

12 CONDESTE - CONSTRUTORA NORDESTE EIRELI 21.388.655/0001-59 R$ 	1.096.337,16 CLASSIFICADA

ri

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000

4 	 GOVERNO MUNICIPAL

MUCAMBO 1~w4

W 	JUNTOS FAZEMOS O MELHOR

13 CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA 00.375.792/0001-89 R$ 	1.075.931,99 CLASSIFICADA

14 CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA 18.318.446/0001-24 R$ 	1.090.003,45 CLASSIFICADA

15 CONSTRUTORA MORAES EIRELI 33.278.617/0001-22 R$ 	1.090.605,18 CLASSIFICADA

16 CONSTRUTORA MORFEU LTDA 32.526.831/0001-98 R$ 	1.095.586,80 CLASSIFICADA

17 CROMMA CONST E SERVIÇOS LTDA EPP 10.530.595/0001-40 R$ 	1.088.527,86 CLASSIFICADA

18 DIMENSIONAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 07.432.752/0001-70 R$ 	1.096.336,62 CLASSIFICADA

19 ELLUS SERVIÇOS LTDA ME 26.723.179/0001-07 R$ 	1.089.539,37 CLASSIFICADA

20 EXPRESSO CONSTRUÇÕES LTDA 36.232.522/0001-66 R$ 	1.090.238,34 CLASSIFICADA

21 EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 36.040.59810001-90 R$ 	1.099.130,28 CLASSIFICADA

22 FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI 20.138.377/0001-19 R$ 	1.096.336,62 CLASSIFICADA

23 J C DE AGUIAR ENGENHARIA CONSTRUÇÕES EPP 17.336.292/0001-30 R$ 	1.084.636,66 CLASSIFICADA

24 JUAÇABA CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 10.898.924/0001-00 R$ 	1.067.944,14 CLASSIFICADA

,já LIMPA)( CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 07.270.402/0001-55 R$ 	1.090.468,23 CLASSIFICADA

- MANDACURU CONST & EMPREEND LTDA 27.583.854/0001-02 R$ 	1.098.273,92 CLASSIFICADA

27 MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 31.549.845/0001-64 R$ 	1.095.787,77 CLASSIFICADA

28 MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME 26.991.913/0001-00 R$ 	1.084.484,21 CLASSIFICADA

29 MS ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA EIRELI 22.045.869/0001-95 R$ 	1.047.443,58 CLASSIFICADA

30 PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 24.269.824/0001-20 R$ 	1.095.294,62 CLASSIFICADA

31 PRACIANO EDI E EMPREENDIMENTOS EIRELI 15.203.873/0001-79 R$ 	1.095.523,98 CLASSIFICADA

32 PRIME CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES EIRELI 19.967.758/0001-21 R$ 	1.102.548,06 DESCLASSIFICADA

33 R T ALFA ACONSTRUTORA 29.928.973/0001-77 R$ 	1.096.336,62 CLASSIFICADA

34 R.A. CONSTRUÇÕES LTDA ME 13.772.96210001-66 R$ 	1.079.666,14 CLASSIFICADA

35 RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI 07.876.676/0001-92 R$ 	1.099.412,94 CLASSIFICADA

36 SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI ME 22.346.772/0001-12 R$ 	1.071.097,48 CLASSIFICADA

37 SERFI CONST E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI 35.764.462/0001-60 R$ 	1.095.586,80 CLASSIFICADA

SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA ME 21.181.254/0001-23 R$ 	1.060.189,12 DESCLASSIFICADA

39 TREND CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 16.581.786/0001-18 R$ 	1.096.337,16 CLASSIFICADA

40 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 10.932.12310001-14 R$ 	1.094.557,13 CLASSIFICADA

O Presidente da Comissão de Licitação deste Município, informa que o resultado da análise das Propostas De

Preço será publicado no Jornal O POVO e DOE. Ficando Assim esclarecidos que após a publicação fica aberto o

prazo recursal conforme no art. 109, da Lei 8.666/93. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão. Para

constar lavrou-se a presente ata que após lida e conferida vai assinada pelo Presidente e equipe de apoio.

Mucambo/CE, 05 de novembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N°07.733.793/0001-05 Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000